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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DRAN 

000 
HEPUUUIKA 1 KO%OVES KOMIJNA F DECANIT 

RFPIJIiLIKA KOSOVA OPSTINA I)ELAN 

Komuna e Deçanit përmes Drejtorisë per Buxhet dhe Financa, Duke u bazuar në 
dispozitat e Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr.03/L-040, dispozitat e Statutit te Komunës 
01 .Nr.IX-5, dt.3 1.10.2019, dhe Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 per 
Administrate të hapur në Komuna, bënë këtë: 

NJOFTJM PUBLIK 

Per Organizimin e Konsultimit publik per Qarkoren e Pare 
Buxhetore 2027/01 dhe Kornizën Afatmesme Buxhetore (KAB) 

2027-2029 
Ky dokument do të jete në konsultim publik nga data 10.06.2026 deri me datën 24.06.2026, 

ndërsa per të gjithe të interesuarit, konsultimi publik do të mbahet me dt.18.06.2026( e enite) 

në ora 10:00, ne Sallën e mbledhjeve të Kuvendit, He objektin e Komunës, kati I-re. 

Propozimet, komentet, sugjerimet dhe vërejtjet mund t'i dergoni deri me dt.20.06.2026, ne 

ora 16:00, përmes postes elektronike në: Komuna.Decani(rks-gov.net/,  Dafina.Cacaj@rks-

gov.net, Edone.Kamerai Arks-gov.net. 

Poashtu propozimet, komentet, sugjerimet dhe vërejtjet mund td paraqiten në takimin publik, 

pastaj pas takimit mund të paraqiten ne Zyren e drejtoreshës së Drejtorisë per Buxhet dhe 

Financa, që gjendet në ndërtesën e komunës, kati II-të. 

Dokumenti-Qarkorja e Pare Buxhetore 2026-2028 është i publikuar ne ueb faqen zyrtare td 

komunës si dhe në Platformën per konsultime publike. 

Ky diskutim publik është i hapur per td gjithe qytetaret e Komunës së Decanit, shoqerine civile, 

gazetaret etj. 

Ju mirepresim ... ! 

Decan, dt. 10.06.2026 


